ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК>

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Владивосток J\ъ 2з14 марта 2019 г.

О конкурсе на соискание премий ДВО РАН
имени вьцающихся ученых,.Щальнего Востока России

В соответствии с Положением о премиях ШО РАН имени выдающихся

УIеныХ .Щальнего В остока России, утвержденным постановлением президиума

ДВО РАН от 14.0З.201,9 г. Jф 22, президиум федерального государственного

бюджетного учреждения <<rЩальневосточное отделение Российской академии

наую) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в 2019 году конкурс на соискание премий ДВО РАН
имени выдающихся )п{еньtх ,.Щальнего Востока России для авторов всех
возрастов1 в рамках выполнения государственного задания по следующим
номинациям:

- Премия имени профессора А.И. Куренцова - за исследования наземньIх

организмов и экосистем;

- Премия имени академика В.Л. Касьянова за работы в области
молекулярной, клеточной биологии и биологии р€lзвития морских
организмов;

- Премия имени академика А.В. Жирмунского - за работы в области
экологии;

- Премия имени академика О.Г. Кусакина - за исследования морских
организмов и водных экосистем;

- Премия имени академика ВАСХНИЛ Б.А. Неунылова - за работы в

области физико-химической биологии;

- Премия имени академика Ю.А. Косыгина - за работы в области геологии;

1 Объединенные }п{еные советы по направлениям науки могут по согласованию с президиумом

ДВО РАН проводить конкурс отдельно для молодых ученых в возрасте до З5 лет.